



Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 23. december 2013

J.nr.: 01.31.06/13-00652

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning mandag den 23. december 2013

Dækning af Royal Greenland A/S' udgifter i fbm. igangsatte aktiviteter, som Naalakkersuisut har ønsket gennemført

Naalakkersuisut indstiller,

at vedlagte indstilling om dækning af Royal Greenlands A/S' udgifter i forbindelse med aktiviteter som Naalakkersuisut har ønsket gennemført bliver godkendt.

at midlerne til dækningen pålydende 3.185.331 kr. bliver taget fra hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg.

Finansudvalgets bemærkninger

Udvalget har tidligere behandlet ansøgninger fra Naalakkersuisut vedr. Tillæg til servicekontrakt med Royal Greenland A/S vedrørende Maniitsoq området og Tillæg til servicekontrakt med Royal Greenland A/S vedrørende Sisimiut området (hhv. sag nr.13-623 og 13-638), i nævnte sager afviste hhv. et flertal i udvalget og et enigt udvalg, at godkende indstillingerne fra Naalakkersuisut. Med nærværende ansøgning ønsker Naalakkersuisut at anvende midler fra hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg til dækning af Royal Greenlands udgifter til udførelse af de, af udvalget, afviste tillæg til serviceaftaler omfattede aktiviteter.

Et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Siumut og Atasut finder fortsat ikke, at der er tilstrækkeligt redegjort for de spørgsmål, som udvalget fremsatte i forbindelse med afgørelserne i sag nr. 13-623 og 13-638. Endvidere vil en godkendelse af nærværende ansøgning reelt være en godkendelse af afholdelse af udgifter med tilbagevirkende kraft.

Et mindretal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit kan med henvisning til mindretalsudtalelsen i sag nr. 13-623 godkende Naalakkersuisuts ansøgning. Mindretallet finder dog anledning til kraftigt at kritisere Naalakkersuisuts håndtering af hele sagsforløbet vedr. sagerne 13-623, 13-638 og nærværende sag, som konsekvent har båret præg af, at Naalakkersuisut ikke har tilsikret fyldestgørende beslutningsgrundlag ved fremsendelse af sagerne til udvalget, ligesom fremsendelserne konsekvent er sket ganske sendrægtigt.

Finansudvalgets beslutning

Et flertal i Finansudvalget bestående af repræsentanter for Siumut og Atassut **godkender** **ikke** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Et mindretal i Finansudvalget bestående af repræsentanter for Inuit Ataqatigiit **godkender** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

På udvalgets vegne



Finn Karlsen

Formand for udvalget